
Netpilot toolbar 
Netpilot toolbar vurderer dine søgninger på Google, så du kan blive bedre til at søge på internettet. Den 

registrerer ikke hvilke ord du søger på, men tæller f.eks. hvor mange ord du bruger og om du besøger nogle af de links du finder. Den kigger 
altså på hvordan du søger og ikke på hvad du finder—du må selv vurdere om du er tilfreds med resultaterne. 
 
Det toolbaren gør, er at vurdere din søgemetode. Den grønne streg helt til højre på toolbaren, viser vurderingen af din seneste søgning. Hvis du 
klikker på den, kan du se en detaljeret oversigt over, hvorfor du får en god eller en dårlig vurdering. Målet er at gøre det hurtigere, nemmere og 
mere effektivt for dig at søge på nettet. 
 
Toolbaren vurderer på 6 ting: 
Antal søgninger – en god søge-’sessoin’ består af flere end 1 
søgning.  
 
Finder undersider – forsiden på et website indeholder for det 
meste kun generel information, det er bedre at finde 
websitesnes undersider. 
 
Bruger operatorer – ved at bruge tegn såsom — eller ” ”  når 
man søger, kan man ramme meget mere præcist. 
 
Følger links – man bør besøge nogle af de links Google finder 
frem. Vælg det bedste, selvom du ikke er helt tilfreds—måske 
står der noget der kan hjælpe dig til et endnu bedre website.  
 
Undersøger resultatsider – Google finder mange resultater 
— kig på mere end den første side. Du ved bedre end Google, 
hvad du leder efter. 
 
Bruger flere søgeord – en søgning bør altid være på mere 
end ét ord.  
 
Til højre for de seks vurderinger, står en lille tekst, der kan hjælpe dig til endnu bedre søgninger. Klikker du på teksten, kan du få mere hjælp. 
 
Knapperne ’Søgetips’ og ’Gået i stå?’ åbner popup-vinduer, med råd om god og effektiv søgeadfærd – kort og præcist.  
 
’Markér’ gør det muligt på siden at markere de søgeord man netop har brugt, så man kan finde ud af om det er en gode side, ved kun at læse 
de sætninger hvor søgeordene står. 
 
’Start forfra’ nulstiller Netpilots vurdering og bør bruges når man begynder at søge efter noget nyt—så er netpilot mere præcis i sin vurdering. 
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